
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

Dirigente dell’Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Dario Scarpati 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il d.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il d.P.C.M. 30 settembre 2020, n. 166, recante il regolamento relativo 

all’organizzazione del Ministero dell’Istruzione, e, in particolare, l’art. 7 che 

detta disposizioni concernenti il funzionamento degli Uffici scolastici regionali; 

Visto l’articolo 47, comma 1, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, che ha previsto l’indizione di 

una procedura selettiva pubblica mediante comparazione per titoli, esperienze 

professionali e colloquio, finalizzata a individuare, per 4 anni scolastici 

consecutivi, ovvero per gli anni scolastici 2022-2023, 2023-2024, 2024-2025 e 

2025-2026, un numero di 100 docenti e assistenti amministrativi da porre in 

posizione di comando presso l’Amministrazione centrale e presso gli Uffici 

scolastici regionali; 

Richiamato l’avviso di questa Direzione generale prot. n. 240 del 9 giugno 2025 con il quale 

è stata indetta la procedura di selezione per n. 1 assistente amministrativo per 

Gruppo di supporto al PNRR; 

Ritenuto di dover costituire un’apposita Commissione deputata all’esame delle 

candidature pervenute in adesione al già menzionato avviso, ai fini 

dell’individuazione dei soggetti cui conferire i relativi incarichi;  

Acquisita la disponibilità del personale interessato. 

 

DECRETA 

Per le finalità e con le funzioni esposte in premessa, è costituita una Commissione composta come 

segue: 

Viviana Assenza – dirigente tecnico con funzioni ispettive dell’U.S.R. Sicilia – Presidente; 

Jessica Ballanza – funzionaria in servizio presso la Direzione generale dell’U.S.R. Sicilia – 

Componente; 

mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

Dirigente dell’Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Dario Scarpati 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

 

Ignazio Testoni – docente in servizio presso la Direzione generale dell’U.S.R. Sicilia – 

Componente; 

Francesca Milazzo – docente in servizio presso la Direzione generale dell’U.S.R. Sicilia – 

Segretario. 

 

Nessun compenso o gettone di presenza è dovuto al Presidente, ai Componenti e ai Segretari della 

Commissione. 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2025-06-30T10:32:11+0000
	Giuseppe Pierro


		2025-06-30T12:58:01+0200
	protocollo




